



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**SETOR DE CONTRATOS**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**FONE (067) 3591-1123**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

**ANEXO I**  
**CONTRATO Nº. 243/2018.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2017.**

<b>MATERIAIS DE EXEDIENTE</b>						
<b>GERÊNCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO</b>						
<b>BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO SUAS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>CÓD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
11	21441	BARBANTE Nº 04 100% ALGODÃO GRU, ROLO COM 850 MTS	UNID.	2,00	15,99	31,98
23	15275	CALCULADORA DE MESA; VISOR COM INCLINAÇÃO; 8 DIGITOS; FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR.	UNID.	4,00	18,99	75,96
49	21450	COLA BRANCA FRASCO CONTENDO 40 GR.	UNID.	15,00	1,09	16,35
78	15290	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO JACARÉ.	UNID.	7,00	4,99	34,93
79	40985	FICHÁRIO ACRÍLICO PARA FICHAS 5X8 LONGO FUMÊ ACRIMET	UNID.	3,00	89,99	269,97
85	21479	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE 3CM DE LARGURA, ROLO COM 10 METROS, NAS CORES: AZUL, BRANCO, VERDE, 01 ROLO DE CADA.	UNID.	3,00	19,99	59,97
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS.	UNID.	3,00	34,80	104,40
120	00176	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	UNID.	50,00	11,93	596,50
133	15310	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 7MM.DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO	UNID.	3,00	59,99	179,97
151	21487	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30CM PCT C/ 25 UNID.	UNID.	4,00	16,09	64,36
<b>VALOR</b>						<b>1.434,39</b>

<b>MATERIAIS DE EXEDIENTE</b>						
<b>GERÊNCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO</b>						
<b>BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>CÓD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
3	21504	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº 000, PACOTE C/ 100 UNIDADES	UNID.	2,00	7,20	14,40
10	21506	BARBANTE EM ALGODÃO CRU, NÚMERO 06 - ROLO MEDINDO NO MÍNIMO 200 METROS.	UNID.	0,00	8,99	-
49	21450	COLA BRANCA FRASCO CONTENDO 40 GR.	UNID.	10,00	1,09	10,90
78	15290	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO JACARÉ.	UNID.	8,00	4,99	39,92
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS.	UNID.	6,00	34,80	208,80
120	00176	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	UNID.	30,00	11,93	357,90
123	15306	PASTA COM ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES VARIADAS.	UNID.	15,00	2,40	36,00



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**SETOR DE CONTRATOS**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**FONE (067) 3591-1123**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

133	15310	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 7MM.DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO	UNID.	2,00	59,99	119,98
151	21487	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30CM PCT C/ 25 UNID.	UNID.	1,00	16,09	16,09
157	21489	TNT CORES VARIADAS 50 METROS.	UNID.	2,00	74,05	148,10
157	21489	TNT CORES VARIADAS 50 METROS.	UNID.	3,00	74,05	222,15
<b>VALOR</b>						<b>1.174,24</b>

<b>MATERIAIS DE EXEDIENTE</b>						
<b>GERÊNCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO</b>						
<b>BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE</b>						
<b>ITEM</b>	<b>CÓD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
10	21506	BARBANTE EM ALGODÃO CRU, NÚMERO 06 - ROLO MEDINDO NO MÍNIMO 200 METROS.	UNID.	1,00	8,99	8,99
49	21450	COLA BRANCA FRASCO CONTENDO 40 GR.	UNID.	5,00	1,09	5,45
78	15290	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO JACARÉ.	UNID.	3,00	4,99	14,97
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS.	UNID.	3,00	34,80	104,40
120	00176	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	UNID.	20,00	11,93	238,60
<b>VALOR</b>						<b>372,41</b>

<b>GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER</b>						
<b>ITEM</b>	<b>CÓD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
1	40897	AGENDA COM ÍNDICE TELEFÔNICO ESPIRAL PHONE COLORS FORMATO:155X217MM COM 72 FLS.	UNID.	3,00	18,10	54,30
12	21442	BARBANTE Nº 08 ROLO 1 KG, 100% ALGODÃO CRU;	UNID.	4,00	19,97	79,88
23	15275	CALCULADORA DE MESA; VISOR COM INCLINAÇÃO; 8 DIGITOS; FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR.	UNID.	10,00	18,99	189,90
49	21450	COLA BRANCA FRASCO CONTENDO 40 GR.	UNID.	25,00	1,09	27,25
78	15290	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO JACARÉ.	UNID.	3,00	4,99	14,97
79	40985	FICHÁRIO ACRÍLICO PARA FICHAS 5X8 LONGO FUMÊ ACRIMET	UNID.	5,00	89,99	449,95
82	21492	FITA ADESIVA DUPLA FACE 48X30 3MT.	UNID.	50,00	9,97	498,50
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS.	UNID.	13,00	34,80	452,40
95	21478	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50 UNID. GALVANIZADO.	UNID.	10,00	10,99	109,90
108	05302	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PACOTE COM 100	UNID.	30,00	4,39	131,70
114	21483	PAPEL CONTACT ILUSTRADO 10 MT X 45CM.	UNID.	5,00	79,99	399,95
120	00176	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	UNID.	40,00	11,93	477,20
127	21364	PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA . DIMENSÕES 235X350 MM.	UNID.	30,00	1,99	59,70



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**SETOR DE CONTRATOS**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**FONE (067) 3591-1123**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

133	15310	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 7MM. DISTÂNCIA DOS FURO: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO	UNID.	4,00	59,99	239,96
151	21487	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30CM PCT C/ 25 UNID.	UNID.	3,00	16,09	48,27
157	21489	TNT CORES VARIADAS 50 METROS.	UNID.	20,00	74,05	1.481,00
<b>VALOR</b>						<b>4.714,83</b>

<b>MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
23	15275	CALCULADORA DE MESA; VISOR COM INCLINAÇÃO; 8 DIGITOS; FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR.	UNID.	2,00	18,99	37,98
49	21450	COLA BRANCA FRASCO CONTENDO 40 GR.	UNID.	15,00	1,09	16,35
79	40985	FICHÁRIO ACRÍLICO PARA FICHAS 5X8 LONGO FUMÊ ACRIMET	UNID.	5,00	89,99	449,95
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES: 20,1 X 5X 9,5CM;	UNID.	0,00	34,80	0,00
95	21478	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50 UNID. GALVANIZADO.	UNID.	8,00	10,99	87,92
113	21500	PAPEL CONTACT (TRANSPARENTE LISO) ROLO 25 MT X 45CM.	UNID.	3,00	79,99	239,97
114	21483	PAPEL CONTACT ILUSTRADO 10 MT X 45CM.	UNID.	8,00	79,99	639,92
123	15306	PASTA COM ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES VARIADAS.	UNID.	50,00	2,40	120,00
133	15310	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 7MM. DISTÂNCIA DOS FURO: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO	UNID.	5,00	59,99	299,95
<b>VALOR</b>						<b>1.892,04</b>

<b>MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL CRECHE</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
23	15275	CALCULADORA DE MESA; VISOR COM INCLINAÇÃO; 8 DIGITOS; FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR.	UNID.	1,00	18,99	18,99
79	40985	FICHÁRIO ACRÍLICO PARA FICHAS 5X8 LONGO FUMÊ ACRIMET	UNID.	2,00	89,99	179,98
82	21492	FITA ADESIVA DUPLA FACE 48X30 3MT.	UNID.	10,00	9,97	99,70
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES: 20,1 X 5X 9,5CM;	UNID.	2,00	34,80	69,60
123	15306	PASTA COM ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES VARIADAS.	UNID.	60,00	2,40	144,00
133	15310	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 7MM. DISTÂNCIA DOS FURO: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO	UNID.	1,00	59,99	59,99
151	21487	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30CM PCT C/ 25 UNID.	UNID.	1,00	16,09	16,09
<b>VALOR</b>						<b>588,35</b>

<b>MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL PRE ESCOLA</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
23	15275	CALCULADORA DE MESA; VISOR COM INCLINAÇÃO; 8 DIGITOS; FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR.	UNID.	2,00	18,99	37,98



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**SETOR DE CONTRATOS**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**FONE (067) 3591-1123**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

79	40985	FICHÁRIO ACRÍLICO PARA FICHAS 5X8 LONGO FUMÊ ACRIMET	UNID.	1,00	89,99	89,99
82	21492	FITA ADESIVA DUPLA FACE 48X30 3MT.	UNID.	10,00	9,97	99,70
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM;	UNID.	2,00	34,80	69,60
123	15306	PASTA COM ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES VARIADAS.	UNID.	60,00	2,40	144,00
133	15310	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 7MM.DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO	UNID.	1,00	59,99	59,99
151	21487	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30CM PCT C/ 25 UNID.	UNID.	1,00	16,09	16,09
<b>VALOR</b>						<b>517,35</b>

<b>SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>CÓD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
1	40897	AGENDA COM ÍNDICE TELEFÔNICO ESPIRAL PHONE COLORS FORMATO:155X217MM COM 72 FLS.	UNID.	28,00	18,10	506,80
2	20595	AGENDA DIÁRIA COMUM COM EXPIRAL MEDINDO APROX. 21X15 CM, CONTENDO, NO MÍNIMO 50 FOLHAS.	UNID.	17,00	20,58	349,86
12	21442	BARBANTE Nº 08 ROLO 1 KG, 100% ALGODÃO CRU;	UNID.	8,00	19,97	159,76
23	15275	CALCULADORA DE MESA; VISOR COM INCLINAÇÃO; 8 DIGITOS; FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR.	UNID.	15,00	18,99	284,85
75	21472	ESTILETE LARGO; TRAVA AUTOMÁTICA; LÂMINA 18 MM;LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA. CX C/12;	UNID.	6,00	20,57	123,42
78	15290	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO JACARÉ.	UNID.	7,00	4,99	34,93
79	40985	FICHÁRIO ACRÍLICO PARA FICHAS 5X8 LONGO FUMÊ ACRIMET	UNID.	10,00	89,99	899,90
82	21492	FITA ADESIVA DUPLA FACE 48X30 3MT.	UNID.	5,00	9,97	49,85
87	15360	FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER OLIVETTI ORIGINAL	UNID.	5,00	3,40	17,00
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS.	UNID.	19,00	34,80	661,20
95	21478	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50 UNID. GALVANIZADO.	UNID.	20,00	10,99	219,80
114	21483	PAPEL CONTACT ILUSTRADO 10 MT X 45CM.	UNID.	5,00	79,99	399,95
120	00176	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	UNID.	110,00	11,93	1.312,30
123	15306	PASTA COM ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES VARIADAS.	UNID.	60,00	2,40	144,00
129	21345	PASTA SANFONA PLÁSTICA A4 - PASTA SANFONADA MÉDIA , MATERIAL LEVE, ATÓXICA, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA 0,50 MM , COR : TRANSPARENTE . DIMENSÕES : 330 LARGURA X 240 ALTURA MM.	UNID.	40,00	18,04	721,60
133	15310	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 7MM.DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO	UNID.	6,00	59,99	359,94
151	21487	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30CM PCT C/ 25 UNID.	UNID.	2,00	16,09	32,18
157	21489	TNT CORES VARIADAS 50 METROS.	UNID.	9,00	74,05	666,45
<b>VALOR</b>						<b>6.943,79</b>



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**SETOR DE CONTRATOS**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**FONE (067) 3591-1123**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

<b>GERÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE</b>						
<b>BLOCO ATENÇÃO BÁSICA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>CÓD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
23	15275	CALCULADORA DE MESA; VISOR COM INCLINAÇÃO; 8 DIGITOS; FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR.	UNID.	5,00	18,99	94,95
49	21450	COLA BRANCA FRASCO CONTENDO 40 GR.	UNID.	25,00	1,09	27,25
78	15290	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO JACARÉ.	UNID.	10,00	4,99	49,90
79	40985	FICHÁRIO ACRÍLICO PARA FICHAS 5X8 LONGO FUMÊ ACRIMET	UNID.	5,00	89,99	449,95
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA	UNID.	10,00	34,80	348,00
95	21478	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50 UNID.	UNID.	8,00	10,99	87,92
114	21483	PAPEL CONTACT ILUSTRADO 10 MT X 45CM.	UNID.	3,00	79,99	239,97
114	21483	PAPEL CONTACT ILUSTRADO 10 MT X 45CM.	UNID.	3,00	79,99	239,97
120	00176	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	UNID.	17,00	11,93	202,81
123	15306	PASTA COM ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES VARIADAS.	UNID.	30,00	2,40	72,00
133	15310	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 7MM.DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO	UNID.	4,00	59,99	239,96
151	21487	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30CM PCT C/ 25 UNID.	UNID.	1,00	16,09	16,09
<b>VALOR</b>						<b>2.068,77</b>

<b>BLOCO GESTÃO SUS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>CÓD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>
2	20595	AGENDA DIÁRIA COMUM COM EXPIRAL MEDINDO APROX. 21X15 CM, CONTENDO, NO MÍNIMO 50 FOLHAS.	UNID.	5,00	20,58	102,90
3	21504	ALFINETE SEGURANÇA NIQUELADO Nº 000, PACOTE C/ 100 UNIDADES	UNID.	1,00	7,20	7,20
10	21506	BARBANTE EM ALGODÃO CRU, NÚMERO 06 - ROLO MEDINDO NO MÍNIMO 200 METROS.	UNID.	1,00	8,99	8,99
23	15275	CALCULADORA DE MESA; VISOR COM INCLINAÇÃO; 8 DIGITOS; FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR.	UNID.	10,00	18,99	189,90
49	21450	COLA BRANCA FRASCO CONTENDO 40 GR.	UNID.	5,00	1,09	5,45
75	21472	ESTILETE LARGO; TRAVA AUTOMÁTICA; LÂMINA 18 MM;LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA. CX C/12;	UNID.	3,00	20,57	61,71
78	15290	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO JACARÉ.	UNID.	4,00	4,99	19,96
79	40985	FICHÁRIO ACRÍLICO PARA FICHAS 5X8 LONGO FUMÊ ACRIMET	UNID.	5,00	89,99	449,95
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM;	UNID.	4,00	34,80	139,20
95	21478	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50 UNID.	UNID.	10,00	10,99	109,90
107	21403	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL NAS CORES AZUL,VERMELHO E PRETO. MATERIAL PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, À BASE DE ÁLCOOL, TAMANHO PADRÃO. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CADA.	UNID.	10,00	99,99	999,90
114	21483	PAPEL CONTACT ILUSTRADO 10 MT X 45CM.	UNID.	1,00	79,99	79,99



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**SETOR DE CONTRATOS**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**FONE (067) 3591-1123**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

120	00176	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	UNID.	20,00	11,93	238,60
123	15306	PASTA COM ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES VARIADAS.	UNID.	15,00	2,40	36,00
129	21345	PASTA SANFONA PLÁSTICA A4 - PASTA SANFONADA MÉDIA , MATERIAL LEVE, ATÓXICA, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESSURA 0,50 MM , COR : TRANSPARENTE . DIMENSÕES : 330 LARGURA X 240 ALTURA MM.	UNID.	30,00	18,04	541,20
133	15310	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 7MM.DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO	UNID.	6,00	59,99	359,94
151	21487	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30CM PCT C/ 25 UNID.	UNID.	1,00	16,09	16,09
157	21489	TNT CORES VARIADAS 50 METROS.	UNID.	1,00	74,05	74,05
<b>VALOR</b>						<b>3.440,93</b>

<b>BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
49	21450	COLA BRANCA FRASCO CONTENDO 40 GR.	UNID.	5,00	1,09	5,45
49	21450	COLA BRANCA FRASCO CONTENDO 40 GR.	UNID.	5,00	1,09	5,45
78	15290	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO JACARÉ.	UNID.	5,00	4,99	24,95
78	15290	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO JACARÉ.	UNID.	3,00	4,99	14,97
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS.	UNID.	5,00	34,80	174,00
91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS.	UNID.	2,00	34,80	69,60
95	21478	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50 UNID. GALVANIZADO.	UNID.	2,00	10,99	21,98
120	00176	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	UNID.	3,00	11,93	35,79
120	00176	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	UNID.	30,00	11,93	357,90
123	15306	PASTA COM ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES VARIADAS.	UNID.	10,00	2,40	24,00
151	21487	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30CM PCT C/ 25 UNID.	UNID.	1,00	16,09	16,09
<b>VALOR</b>						<b>750,18</b>

<b>BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE</b>						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
49	21450	COLA BRANCA FRASCO CONTENDO 40 GR.	UNID.	5,00	1,09	5,45
75	21472	ESTILETE LARGO; TRAVA AUTOMÁTICA; LÂMINA 18 MM;LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA. CX C/12;	UNID.	2,00	20,57	41,14
78	15290	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL TIPO JACARÉ.	UNID.	5,00	4,99	24,95



**MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**SETOR DE CONTRATOS**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**FONE (067) 3591-1123**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

91	15293	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/6 OU 26/6; GRAMPEIA NO MÍNIMO 30 FOLHAS; DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM; ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS.	UNID.	5,00	34,80	174,00
123	15306	PASTA COM ELÁSTICO PLASTIFICADA, CORES VARIADAS.	UNID.	20,00	2,40	48,00
133	15310	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 7MM.DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO	UNID.	2,00	59,99	119,98
151	21487	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 30CM PCT C/ 25 UNID.	UNID.	1,00	16,09	16,09
<b>VALOR</b>						<b>429,61</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>24.326,89</b>

Santa Rita do Pardo-MS, em 08 de Outubro de 2018

**CACILDO DAGNO PEREIRA**  
Prefeito

**SONIA MARIA DA SILVA PAPELARIA - ME**  
Sonia Maria da Silva  
Contratada